
 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321 DIČ: CZ00279072 IČ: 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800; ID datové schránky: kf6btex www.kraliky.eu 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008 
a certifikátu systému managementu organizace dle normy OHSAS 18001:2007 

 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY   

 Č.J.: 5224/2010/ŽP/GS/231.8/6 

ODBOR  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ EV. ČÍSLO: 1092/2011 

 Vaše zn./ze dne: /30.08.2010  
 Spisový znak: 231.8 

skart. znak/ 
lhůta: 

A/50 

 ADRESÁT: Listů dokumentu: 4 listů příloh: 1 

 DLE „ROZDĚLOVNÍKU“ Vyřizuje: Galina Slavíková 

  Tel.: +420-465 670 884 

  E-mail: g.slavikova@orlicko.cz 

  Datum: 19.01.2011 

  Evid. list č.  R 3 

  
  
 

                  VV EEŘŘEE JJ NN ÁÁ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA      
                       
                                      OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY                                                         
 
Městský úřad Králíky jako věcně a funkčně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 
písm. c) a ustanovení § 106  zákona  č. 254/2001 Sb.,  o vodách  a o  změně některých  zákonů,  ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon"), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 
11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
v souladu s ustanovením §§ 171 až 174 správního řádu, stanoví podle ustanovení § 30 vodního zákona 
           
                        „OPVZ I. stupně pro jímací objekt - vrt DMH–1A v obci Dolní Morava“ 
 
Ochranné pásmo vodního zdroje (dále jen „OPVZ“) I. stupně bude sloužit k ochraně vydatnosti, jakosti 
a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody v bezprostředním okolí jímacího objektu - vrtu DMH-
1A situovaného na pozemku parc. č. 5764 v k.ú. Velká Morava, obec Dolní Morava, Kraj Pardubický, 
hydrogeologický rajon č. 643 - Krystalinikum Východních Sudet, číslo hydrologického pořadí 4-10-01-
001.  
 
Plocha OPVZ I. stupně je vymezena nepravidelným čtyřúhelníkem o ploše  179 m2  na pozemku 
parc. č. 5764 v k.ú. Velká Morava, obec Dolní Morava - viz příloha „Měřický náčrt na vyznačení 
OPVZ“. Vzhledem k tomu, že jímaná podzemní voda je svým původem vázána na kru krystalických 
vápenců s rozsáhlou oblastí infiltrace severně od vrtu a bližší okolí jímacího objektu DMH-1A se na 
dotaci zdroje vody v důsledku strukturně tektonických a litologických poměrů nepodílí, bylo oprávněnou 
osobou – hydrogeologem, navrženo ochranné pásmo v minimálním dostatečném rozsahu a dle tohoto 
návrhu,  stanovil vodoprávní úřad (v souladu s ustanovením § 30 odst. 4 vodního zákona) v tomto případě  
hranice OPVZ v menší vzdálenosti od jímacího objektu, než zákonem požadovaných 10 m.  
 
K   ochraně   vydatnosti,   jakosti  a  zdravotní  nezávadnosti  zdroje  podzemní  vody  jímané  vrtem 
DMH-1A musí být, v souladu s ustanovením § 30 odst. 10 vodního zákona, dodrženo v OPVZ I. stupně 
následující:  
 

1) Do prostoru ochranného pásma vodního zdroje je zakázán vstup a vjezd. To neplatí pro 
osoby provozovatele, provádějící zde kontrolu, údržbu nebo opravu vodohospodářských objektů a 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                       Č.j:5224/2010/ŽP/GS/231.8/6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321 DIČ: CZ00279072 IČ: 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800; ID datové schránky: kf6btex www.kraliky.eu 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008 
a certifikátu systému managementu organizace dle normy OHSAS 18001:2007 

 

2 

zařízení, případně osobám pověřeným provozovatelem k údržbě plochy ochranného pásma. 
2) V ochranném pásmu je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět jakékoliv činnosti a zřizovat 

stavby, které nesouvisí s provozem vodovodu nebo údržbou samotného pásma. 
3) V celé ploše pásma, s výjimkou přístupové komunikace, bude udržován travní porost se 

sečením a odklízením travní hmoty minimálně 2 x ročně. Aplikace hnojiv a látek na ochranu 
rostlin, pokud se ukáže nutná pro zabránění degenerace travního porostu, je možná pouze za 
podmínek, stanovených samostatným hydrogeologickým posudkem. 

4) Stromové a keřové porosty budou průběžně ošetřovány sběrem větví a odstraňováním jejich 
napadených nebo poškozených částí. 

5) Je zakázána jakákoliv manipulace s látkami, ohrožujícími jakost nebo zdravotní 
nezávadnost vod (zejména skladování a používání).   

6) Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně bude označeno ve čtyřech rozích a vizuálně 
ohrazeno výsadbou středněvzrostlých keřů (zabezpečí subjekt, který je oprávněn vodu 
z předmětného vodního zdroje odebírat, popř. o povolení k jejímu odběru žádá – viz ustanovení § 
30 odst.12 vodního zákona).  

7) Kontrola a stav jímacího objektu a ochranného pásma budou prováděny 2 x měsíčně 
(zabezpečí subjekt, který je oprávněn vodu z předmětného vodního zdroje odebírat, popř. o 
povolení k jejímu odběru žádá – viz ustanovení § 30 odst. 12 vodního zákona).  

 
Platnost stanovení ochranného pásma vodního zdroje 1. stupně je na dobu neurčitou. 
 
V souladu s ustanovením § 172 odst. (1) správního řádu byl návrh opatření obecné povahy (dále jen 
„OOP“) projednán s následujícími dotčenými orgány: Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství; Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Pardubice; Krajská hygienická stanice 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí; Povodí Moravy s.p., Brno  
a Obecní úřad Dolní Morava. 
 
Stanovení OPVZ I. stupně pro jímací objekt - vrt DMH–1A v obci Dolní Morava se přímo dotýká práv 
žadatele tj. Obce Dolní Morava, majitelů dotčeného pozemku a dále neurčitého okruhu osob.  
 
Podle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona je  stanovení OPVZ vždy veřejným zájmem.  
 
OOP správní orgán oznamuje veřejnou vyhláškou. Vyvěšení  této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení 
po dobu  15-ti dnů  na úřední desce zajistí Městský  úřad  Králíky a Obecní úřad Dolní Morava. 
Zároveň uvedené úřady žádáme o navrácení tohoto návrhu OOP s uvedením dne vyvěšení a sejmutí 
(razítko a podpis správního orgánu).  
 
 
                                                                    O d ů v o d n ě n í  
 
Městský úřad Králíky jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 30.08.2010 žádost  Obce Dolní Morava, 
se sídlem Dolní Morava č.p. 35, Králíky (na základě plné moci zastoupena společností OHGS, s.r.o., Ústí 
nad Orlicí),  o stanovení ochranného pásma vodního zdroje podzemní vody jímané vrtem DMH-1A (podle 
ustanovení § 30 vodního zákona). Výše uvedený subjekt zároveň požádal o povolení stavby předmětného 
jímacího objektu a povolení k odběru podzemní vody (viz veřejná vyhláška - rozhodnutí zdejšího úřadu 
vydané pod č.j.: 5223/2010/ŽP/GS/231.8/4/78 dne 08.11.2010).    
 
Protože návrh žadatele obsahoval potřebné doklady, vodoprávní úřad projednal danou věc s dotčenými  
orgány, upustil od ústního jednání a oznámením –  veřejnou vyhláškou informoval o předloženém návrhu 
OOP jeho vyvěšením na úřední desce Městského  úřadu  Králíky a Obecního úřadu Dolní Morava. 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                       Č.j:5224/2010/ŽP/GS/231.8/6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321 DIČ: CZ00279072 IČ: 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800; ID datové schránky: kf6btex www.kraliky.eu 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008 
a certifikátu systému managementu organizace dle normy OHSAS 18001:2007 

 

3 

Zároveň vodoprávní úřad v návrhu OOP vyzval všechny jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
OOP přímo dotčeny, aby uplatnili u správního orgánu písemné připomínky a vyzval vlastníky 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 
OOP přímo dotčeny, aby podali proti návrhu OOP případné písemné odůvodněné námitky, a to nejpozději  
ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu OOP.  
  
K návrhu OOP neobdržel vodoprávní úřad  žádné námitky ani připomínky.  
 
Žadatel předložil k návrhu OOP následující doklady: 
 

- Závěrečnou zprávu o hydrogeologických pracích SO-01 ZDROJ VODY – VRT zpracovanou spol. 
OHGS s.r.o. v měsíci březnu 2010 (odpovědný řešitel RNDr. Svatopluk Šeda), která obsahuje 
návrh rozsahu OPVZ a výše uvedené podmínky režimu využití předmětného území ochranného 
pásma. 

- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy podle § 50 a násl. Občanského zákoníku mezi oprávněným 
tj. Obcí Dolní Morava a současnými vlastníky pozemku parc. č. 5764 v k.ú. Velká Morava, na 
kterém je OPVZ situováno. 

- Měřický náčrt na vyznačení ochranného pásma vodního zdroje zpracovaný spol. GMD s.r.o., 
Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí,  v měsíci srpnu 2010 pod č. zakázky 395-93/2010. 

- „Vyjádření k OP a kótě minimální hladiny“ zpracované oprávněnou osobou RNDr. Svatoplukem 
Šedou (spol. OHGS s.r.o., Ústí nad Orlicí) v měsíci listopadu 2010, které obsahuje odůvodnění 
rozsahu hranic OPVZ. 

  
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad stanovil OPVZ I. stupně vodního zdroje podzemní vody 
jímané vrtem DMH-1A  tak, jak je uvedeno v textu tohoto opatření obecné povahy.   
 
 
 
                                                                            P o u č e n í  
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (viz 
ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu). 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (viz ustanovení § 173 odst. 2 správního 
řádu). 
 
 
 
                                    Otisk  razítka 

                                                                                                   „Městský úřad Králíky“ 

 
 
Galina Slavíková 
referentka odboru životního prostředí 
 
 
Přílohy: 

 
- 1 x kopie „Měřický náčrt na vyznačení ochranného pásma vodního zdroje“ (oprávněný zeměměřický 

inženýr - Ing. Ladislav Mašek) 
 



Městský úřad Králíky                                                                                                                                                       Č.j:5224/2010/ŽP/GS/231.8/6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321 DIČ: CZ00279072 IČ: 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800; ID datové schránky: kf6btex www.kraliky.eu 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008 
a certifikátu systému managementu organizace dle normy OHSAS 18001:2007 

 

4 

Rozdělovník: 
 
Dotčené osoby: 
 
V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu je tato písemnost dotčeným osobám doručena 
veřejnou vyhláškou. 
 
Žadatel: 
 

- Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky (zastoupena spol. OHGS s.r.o., ul. 
17.listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí)   

 
Dotčené orgány: 
 

- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – orgán ochrany 
přírody, Komenského nám. 125, Pardubice 

- Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky 
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Jiráskova 1665, 530 02 Pardubice 
- Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 
Dále se doručí: 
 

- Městský úřad Králíky, Odbor ŽP – ke zveřejnění na úřední desce 
- Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 35, Králíky – ke zveřejnění na úřední desce 

         
 
 
 
Na úřední desce 
 
 
Vyvěšeno dne:……………………………                  Sejmuto dne:……………………………… 
                                razítko a podpis                                                          razítko a podpis 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě 
 
 
Vyvěšeno dne:……………………………                  Sejmuto dne:……………………………… 
                                razítko a podpis                                                          razítko a podpis 

 


		2011-01-19T13:11:02+0100
	Galina Slavíková




